Р О С С И Й С К А Я
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
Б И Б Л И О Т Е К А

га

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА" (ФГБУ «РГБ»)

ЗЬМ.Ш*
ПРИКАЗ

Москва
[Об отнесении документов к книжным памятникам]

В соответствии со статьей 16.1. Федерального закона от 29 декабря 1994 г. № 78-ФЗ
«О библиотечном деле» и во исполнение приказа Минкультуры России от 30.12.2020 №
1780 «Об утверждении Положения о реестре книжных памятников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Отнести к книжным памятникам документы, в отношении которых Экспертным советом
федерального государственного бюджетного учреждения «Российская государственная
библиотека», созданным приказом от 31.08.2021 г. № 431, было принято решение об
отнесении документов к единичным книжным памятникам и коллекций документов к
книжным памятникам - коллекциям, и указанные в прилагаемых Экспертных заключениях:

1. Экспертные заключения №№ 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185,
186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199 от 11 ноября
2021 г.

2. Экспертные заключения №№ 200, 201, 202, 203, 204, 205 от 16 ноября 2021 г.
3. Экспертные заключения №№ 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212 от 18 ноября

2021 г.

Генеральный директор

Визы:

Заместитель генерального директора
по внешним связям
и выставочной деятельности Н. Ю. Самойленко

Заместитель генерального директора
по хранению и обслуживанию О. В. Серова

Заместитель генерального директора -
директор по цифровизации М. А. Шубин

Директор ПД Д. В. Иванова

Руководитель АГД М. Д. Минаева

Начальник ОУ - начальник ОРГ И. Э. Полухина

Разослать: Самойленко Н.Ю., Серова О.В.. Шубин М.А., ОРГ, ПД, ПО КП.
А.В. Алимов 28-50